
 

 

1.1. Nové programové období 2021 – 2027 

1.1.1. Kontrola dodržování standardů MAS - Standardizace  SCLLD MAS Rokytná na 

období 2021 - 2027 

 

S rokem 2021 vstoupila Evropská unie do nového sedmiletého programového období. Aby 

mohla MAS Rokytná v období 2021 – 2027 i nadále realizovat strategii komunitně vedeného 

místního rozvoje (SCLLD) s podporou evropských fondů, musela projít kontrolou dodržování 

standardů MAS (tzv. standardizací). V tomto procesu MAS Rokytná prokazuje řídícím 

orgánům, že je připravena stát se opět kvalifikovaným subjektem k implementaci strategie 

na území MAS a s dalšími 179 MASkámi na území ČR, pokračovat v implementaci metody 

LEADER. Po vyhlášení výzvy jsme byly v kontaktu se starosty obcí a všichni starostové obcí 

(pověření zástupci) podepsali formulář „Souhlas obcí se zařazením území obcí do území 

působnosti MAS (MAS Rokytná, o.p.s.)“. Žádost o standardizace na období 2021 – 2027 jsme 

podali 22. 10. 2020. Schválení „standardizace“ proběhlo 10. Března 2021. 

 

 

1.1.2. Koncepční část strategie pro období 2021 – 2027 

 
Strategie komunitně vedeného rozvoje území (SCLLD) SCLLD MAS Rokytná je integrovaným 
projektem celého území, na jehož základě dochází ke zkvalitnění všech aspektů života 
obyvatel v něm žijících. Hlavním cílem je zajištění celkového rozvoje regionu MAS Rokytná 

 
30. srpna 2021 jsme podali žádost o schválení Koncepční části strategie na období 2021 – 
2027, 29. 9. 2021 jsme žádost doplnili dle požadavku ŘO a 6. 10. 2021 byla Koncepční část 
strategie schválená. 
 
 
 



 

 

 
 http://www.masrokytna.cz/koncepcni-cast-strategie/ 

http://www.masrokytna.cz/koncepcni-cast-strategie/


 

 

 
 



 

 

 
 
 



 

 

 

 
 



 

 

 



 

 

 

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021 – 2027  

OPERAČNÍ PROGRAMY A PROPOJENÍ NA CLLD – TEDY NA PŘÍPRAVU PROGRAMOVÝCH 

RÁMCŮ PRO REALIZACI VÝZEV MAS ROKYTNÁ 

 

PŘEHLED NOVÉ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027 
 
 
1. Integrovaný regionální operační program (IROP) 

 řízený Ministerstvem pro místní rozvoj ČR/Centrem pro regionální rozvoj  
  
2. Operační program Zaměstnanost plus (OPZ+) 

 řízený Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR  
 
3. Operační program Životní prostředí (OPŽP) 

 řízený Ministerstvem životního prostředí ČR/Agenturou ochranny přírody a krajiny 
 
  
4. Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 

 řízený Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 
 
  
5. Společná zemědělská politiky (SZP) 

 řízený Ministerstvem zemědělství ČR/Státním zemědělským intervenčním fondem 
  
6.  Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) 

 řízený Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
 prostřednictvím operačního programu budou s největší pravděpodobností realizovány Místní 

akční plány rozvoje vzdělávání III, IV…… 
  
7. Operační program Technická pomoc (OPTP) 

 řízený Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 21+ 

ALOKACE PRO ÚZEMÍ MAS ROKYTNÁ - 42 228 989 Kč – na úrovni celkových způsobilých 

výdajů 

Podporované aktivity musí splňovat cíle stanovené v příslušné strategii CLLD. 

 

• Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 

 výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo v křížení 

pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy; 

 zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro 

pěší a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách; 

 doprovodná část projektu: pro zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy nezbytné 

přímo související stavební úpravy pozemní komunikace, rekonstrukce místních 

komunikací. 

 

• Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 

 výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty sloužících 

k dopravě do zaměstnání, škol a za službami, nebo napojující se na stávající 

komunikace pro cyklisty, včetně doprovodné infrastruktury; 

 realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro 

cyklisty s vysokou intenzitou dopravy. 

 

• Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí 

 ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené na veřejnou a 

technickou infrastrukturu a související zelenou infrastrukturu (modrou a zelenou 

složku) a opatření v řešeném území nezbytná pro rozvoj a zlepšení kvality 

ekosystémových služeb měst a obcí; 

 revitalizace, modernizace a zajištění bezpečnosti stávajících veřejných prostranství; 

 revitalizace a úprava nevyužívaných ploch. 

 

• Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V 

 výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic, pořízení požární techniky, věcných 

prostředků požární ochrany, vybudování a revitalizace umělých vodních požárních 

nádrží v obcích. 

 

• Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny 

 navýšení kapacit v MŠ v území působnosti MAS; 

 zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí 

se speciálními vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění hygienických 

požadavků v MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí; 

 navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny. 



 

 

 

• Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol 

 vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní 

vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi; 

 vnitřní konektivita škol; 

 školní družiny a školní kluby; 

 učebny neúplných škol; 

 doprovodná část projektu: budování a modernizace zázemí 

- doprovodné infrastruktury školy; 

- pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny); 

- pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě 

vzdělávání ve školách (např. kabinety); 

- vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi 

(např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, 

společenské místnosti), sloužící po vyučování jako centrum vzdělanosti a 

komunitních aktivit. 

 

• Infrastruktura pro sociální služby 

 infrastruktura sociálních služeb poskytovaných podle zákona o sociálních službách. 

 

• Revitalizace kulturních památek 

 revitalizace kulturních památek, expozice, depozitáře, technické zázemí, návštěvnická 

centra, edukační centra, restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování, 

evidence a dokumentace mobiliárních fondů; 

 doprovodná část projektu: parkoviště u památek. 

 

• Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí 

 revitalizace muzeí, expozice, depozitáře, technické zázemí, návštěvnická centra, 

edukační centra, restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování, evidence a 

dokumentace muzejních sbírek. 

 

• Rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven 

 výstavba, rekonstrukce knihoven, návštěvnické a technické zázemí, zařízení pro 

digitalizaci a aplikační software, technické vybavení knihoven. 

 

• Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

 budování a revitalizace doprovodné infrastruktury CR (např. odpočívadla, sociální 

zařízení, fyzické prvky navigačních systémů); 

 budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě 

značení; 



 

 

 propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů měst 

a obcí; 

 rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center; 

 veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu; 

 parkoviště u atraktivit CR. 

 

• Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov je doprovodnou částí 

projektu na úrovni způsobilých výdajů a bude intenzivně podporováno tam, kde to bude 

možné, a propagováno mezi žadateli. V případě památkově chráněných budov bude 

zvýšení energetické účinnosti využito tak, aby nedošlo ke změně charakteru či vzhledu 

budov. 

 

 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST 21+ 

 

ALOKACE PRO ÚZEMÍ MAS ROKYTNÁ – 15 000 000 Kč – na úrovni celkových způsobilých 

výdajů 

MAS Rokytná zpracovala a předložila programový rámec pro OPZ 21+ - AKČNÍ PLÁN 

Zahájení realizace programového rámce 1.6.2023 

 

Cílem projektu je podpora komunitního života a dále podpora sociálně ohrožených skupin na 
území MAS Rokytná v letech 2023-2025. V rámci projektu budou realizovány aktivity 
zaměřené na širokou veřejnost, rodiny s dětmi, osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby 
se ztíženým přístupem na trh práce. Mezi aktivity budou mimo jiné patřit podpora 
komunitních a spolkových aktivit, osob/rodin ohrožených sociálním vyloučením, 
zaměstnanosti, prorodinných opatření a komunitní sounáležitosti na území MAS. 
 

Cílem projektu je podpora komunitního života a dále podpora sociálně ohrožených skupin na 
území MAS Rokytná v letech 2023-2025. Zejména pak: 
 
1) Realizovat aktivity pro aktivizaci CS, zapojení do pravidelných programů trávení času, 
propojit mezigenerační vztahy, podpořit funkce rodiny, vztahu k tradicím, a to díky realizaci 
společných akcí. Osoby zasažené těžkou životní situací získají osobní podporu, získají zpětnou 
vazbu od osob s obdobnými problémy, zapojí se do společnosti a získají podporu a pomoc při 
řešení své situace. Osoby z CS se zapojí do komunity, získají nové sociální dovednosti, zvýší si 
sebevědomí, zlepší se mezigenerační a rodinné vztahy, na území je fungující komunitní 
centrum 
 
2) Usnadnění slučitelnosti pracovního a soukromého života, zvýšení zaměstnatelnosti žen 
(ale i mužů) po výpadcích v kariéře z důvodu péče o děti. Díky podpoře dětských komunitních 
klubů, podpoře venkovských komunitních táborů nebudou rodiče vystaveni tlaku jak řešit 
hlídání dětí. Děti se speciálními potřebami či hendikepem budou moci díky doprovázejícím 



 

 

osobám se aktivně účastni kolektivních aktivit s ostatními dětmi a nebudou ohroženy 
sociálním vyloučením 
 
3) Zajistit dlouhodobou pomoc těm lidem v nouzi, pro něž není při řešení jejich situace 
dostupná žádná jiná forma pomoci (služby, instituce, apod.). Dojde k zlepšení jejich životní 
situace a to přispěje 
k jejich možné aktivizaci pro řešení své nelehké situace. Zvýší se jejich šance na návrat do 
běžného života a to díky pomoci i cílené osobní pomoci odborných pracovníků zajišťovatele 
potravinové a věcné banky a poradenství v rámci stálého kontaktního místa přímo na území 
MAS 
 
4) Osoby z CS získají pracovní uplatnění se zohledněním jejich specifických potřeb (zkrácené 
úvazky, flexibilní pracovní doba, individuální osobní přístup, psychosociální podpora). Osoby 
z CS tak využití podpory pro svoji integraci do společnost. Dojde tak ke snížení míry 
sociálního vyloučení osob z CS a zlepšení jejich ekonomické a životní situace. 
 

Jedná se o následující aktivity: 
 
1) Komunitní práce - Komunitní centrum v rámci svých činností poskytuje zázemí široké 
veřejnosti v rámci své pravidelné činnosti (kluby, cvičení, tvůrčí dílny) a v rámci poradenství a 
vzdělávací činnosti realizuje osvětové programy pro CS (zajistí partner s FU). Organizace 
společných kulturní/multikulturní akcí na území obcí (zajistí MAS), do jejichž přípravy a 
realizace zapojují průřezově všechny osoby z CS. 
 
2) Prorodinná opatření - organizování venkovských dětských komunitních klubů, podpora 
venkovských komunitních táborů, které reagují zejména na potřeby místní komunity. Jedná 
se o řešení problémů cílové skupiny osoby pečující o malé děti (sladění rodinného a 
pracovního života) a osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské 
dovolené, zajištění doprovodných osob pro děti se spec. potřebami pro jejich účast na 
aktivách (zajistí MAS). 
 
3) Potravinová a věcná banka - zázemí lokální potravinové a věcné banky a stálého 
kontaktního místa pro území MAS a vyčlenění konkrétního pracovníka , který bude určen a 
zejména pravidelně přítomen na území MAS pro řešení potřeb osob z CS a správu lokální 
potravinové a věcné banky (zajistí partner s FU). 
 
4) Zaměstnávání osob obtížně uplatnitelných na trhu práce - řeší zaměstnávání osob z CS 
zejména v místě bydliště s možností flexibilní pracovní doby a částečných pracovních (zajistní 
MAS), intenzivní podpora v oblasti psychosociální podpory a poradenství pro řešení životních 
situací, zajištění doprovodných osob na pracovišti (zajistí partner s FU). 
 
5) Všechny tyto aktivity bude zaštiťovat koordinátor MAS, včetně spolupráce s partnery s FU 
i partnery 
bez FU. Zároveň samozřejmě bude projekt řízen finančně i projektově (projektový a finanční 
manažer, účetní projektu), bude probíhat vyhodnocení úspěšnosti projektu (evaluátor) a 
další činnosti vedoucí ke kvalitní realizaci projektu včetně zajištění publicity a animačních 
činností. 



 

 

 

Popis klíčové aktivity Komunitní práce 
1) Komunitní centrum pro DSO Hrotovicko v rámci svých činností poskytuje zázemí široké 
veřejnosti v rámci své pravidelné činnosti (kluby, cvičení, workshopy, tvůrčí dílny) a v rámci 
poradenství a vzdělávací činnosti realizuje osvětové programy pro CS. Komunitní centrum 
pracuje zejména na území DSR Hrotovicko, ale je otevřeným prostorem i pro osoby z CS 
z celého území, 
Komunitní centrum zajišťuje osvětovou a poradenskou činnost v oblastech: 
Oblasti poradenství - dluhová problematika, pracovně-právní vztahy a zaměstnanost, 
bydlení, majetkoprávní a občanské vztahy, ochrana spotřebitele apod. 
Psychologické poradenství - rodičovství (nejednotná výchova, prarodiče), partnerství 
(komunikace, konflikty), výchova dětí ("neposlušnost", vzdor, vztek, problémy ve škole), 
emoční změny v rodině (narození sourozence, stěhování, rozvod, ztráta blízkého člověka), 
senioři (osamělost, sociální kontakt, empatie) 
2) Organizace společných kulturní/multikulturní akcí na území obcí (zajistí MAS), do jejichž 
přípravy a realizace zapojují průřezově všechny osoby z CS. 
Jedná se o typově následující aktivity: 
Kroužky a akce pro děti 
Letní přespávačky a dobrodružné soboty 
Společné brigády upevňující vztahy v komunitě 
Kulturní aktivity pro širokou veřejnost – divadla, muzikohraní, tanec 
Sousedská setkávání u ohně 
Aktivní senior - předávání zkušeností mladé generaci 
Kurzy a besedy, výstavy místních kulturních tradic a umělců 
Přednášky – nošení dětí, zdravé obouvání, intuitivní výchova, homeopatie jako pomocník, 
jídelníček 
pro nejmenší, jedlá příroda .. 
Pikniky a letní kavárny, čajovny 
Ženské kruhy a jiná tematická setkávání 
Podpůrné skupiny 
Slavnosti vycházející z českých tradic 
Letní jóga 
Dobrodružné dny pro dospělé 
Společné tvoření – malba, pletení, arteterapie 
Meziobecní sportovní hry bez hranic 
a další obdobné. 

 

Popis klíčové aktivity Zaměstnávání osob obtížně uplatnitelných na trhu práce 
Aktivita zaměstnávání osob z cílových skupin řeší zaměstnávání zejména v místě bydliště 
s možností flexibilní pracovní doby a částečných pracovních úvazků. Aktivita je zaměřena na 
podporu vzniku vhodných pracovních míst pro osoby z cílových skupin. Jedná se o mzdový 
příspěvek zaměstnavateli na mzdu osoby z cílové skupiny, v rámci vytvořené pracovní pozice. 
Aktivita dále zajistí intenzivní podporu v oblasti psychosociální podpory a poradenství pro 
řešení životních situací. Partner s finanční účastní bude v rámci této aktivity Barevný svět 
Třebíčsko, s.r.o., který poskytne doprovodnou osobu/pečovatele na pracovišti pracovníkům z 
CS s mentálním postižením a vytvoří pozici psychosociálního pracovníka pro území MAS, pro 
koordinaci práce s osobami s pohybovým a mentálním postižením/hendikepem. MAS je v 



 

 

této aktivitě zaměstnavatelem osob z CS a je mediátorem s obcemi a NNO pro vytváření 
pracovních příležitostí pro osoby z CS. 
 

Popis klíčové aktivity Prorodinná opatření 
Realizace - venkovských dětských komunitní klubů mimo školní vyučování a venkovských 
komunitních táborů - MAS zajistí financování pracovníků přímo pracujících s dětmi 
v uvedených zařízeních - v rámci realizačního týmu budou odborní pracovníci organizací pro 
práci s dětmi, které se zapojí do realizace aktivity jako partneři bez finanční účasti, pracují 
celoročně s dětmi (Orel jednota, Sokol, Junák, sportovní a spolkové organizace, NNO, DDM, 
obec Jakubov u Moravských Budějovic, Valeč, Dalešice, Domamil a další).  
1) podchycení vhodných organizací stabilně pracujících s dětmi, které poskytnou své zázemí 
a programy pro realizaci dětských komunitních klubů či venkovských komunitních táborů - 
partneři bez FU 
2) koordinace oslovení pracujících rodičů s nabídkou využití kapacity 
MAS zajistí financování doprovodných osob/pečovatelů aby se mohly programů účastnit 
hendikepované děti a děti se speciálními potřebami (pečovatel dohlížející na děti s 
hendikepem či speciálními potřebami v rámci jejich zapojení do komunity v rámci 
volnočasových aktivit) 
 

Popis klíčové aktivity Potravinová a věcná banka 
Zprovoznění a otevření prostor, který bude funkčním lokálním centrem potravinové a věcné 
banky a současně bude funkčním kontaktním centrem se sociálním pracovníkem pro osoby z 
CS přímo na území MAS.  Centrum řízeno samostatným pracovníkem pro správu potravinové 
a věcné banky, který je i kontaktním pracovníkem pro osoby z cílových skupin a aktivně 
působí na území MAS a koordinuje aktivity s ostatními organizacemi na území MAS 
působícími (včetně koordinace dobrovolnické činnosti) v zájmu řešení specifických problémů 
a potřeb osob z cílových skupin. Pracovník centra je v kontaktu se starosty obcí na území 
MAS, je v kontaktu s ostatními organizacemi NNO, Střed, církevní organizace apod. Pracovník 
centra poskytuje psychosociální pomoc osobám z cílových skupin, shromažďuje podklady pro 
zařazení do programu potravinové a věcné banky (doporučení od sociálních odborů či 
OSPOD apod.), vykonává terénní práci a šetření u zástupců CS a koordinuje chod a činnosti 
potravinové a věcné banky. Zajišťuje partner s FU Oblastní charita Třebíč. 
 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 21+ 

 

ALOKACE PRO ÚZEMÍ MAS ROKYTNÁ – zatím není stanovena – na úrovni celkových 

způsobilých výdajů 

Cílem je ochrana a zajištění kvalitního prostředí pro život obyvatel Česka, přechod 
k oběhovému hospodářství a podpora efektivního využívání zdrojů, omezení negativních 
dopadů lidské činnosti na životní prostředí a klima, zmírňování dopadů změny klimatu 
a příspěvek k řešení problémů životního prostředí a klimatu na evropské a globální úrovni. 
  
Specifický cíl 1.1 Podpora opatření v oblasti energetické účinnosti 
V rámci specifického cíle budou podporovány aktivity spojené se snižování energetické 
náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury. 



 

 

  
Specifický cíl 1.2 Podpora přizpůsobení se změnám klimatu, prevence rizik a odolnosti vůči 
katastrofám 
V rámci specifického cíle budou podporovány zejména aktivity směřující k předcházení 
a ke zvýšení odolnosti vůči povodním, sesuvům půdy a suchu. Podporovány budou také 
aktivity směřující ke zvýšení povědomí o změně klimatu. 
  
Specifický cíl 1.3 Podpora udržitelného hospodaření s vodou 
V rámci specifického cíle budou podporovány zejména aktivity směřující ke zvýšení jakosti 
povrchové i podzemní vody a ke zlepšení zásobování obyvatel pitnou vodou.  
  
Specifický cíl 1.4 Podpora přechodu k oběhovému hospodářství 
V rámci specifického cíle budou podporovány zejména aktivity vedoucí k přechodu 
na principy oběhového hospodářství a zlepšení uplatňování hierarchie nakládání s odpady, 
a to prostřednictvím investic zejména do prevence vzniku, znovuvyužití a recyklace odpadu.  
  
Specifický cíl 1.5 Posílení biologické rozmanitosti, zelené infrastruktury v městském 
prostředí a snížení znečištění 
V rámci specifického cíle bude podporována celá řada aktivit zaměřených na péči o chráněná 
území, přírodní stanoviště a vzácné druhy, zvýšení kvality ovzduší a snížení počtu 
kontaminovaných lokalit.  
 

CÍLENÁ VÝZVA PRO PILOTNÍ PROJEKTY – ŘEŠÍCÍ KOMPLEXNOST REALIZACE 

V současné době jsme obdrželi výzvu z Ministerstva ŽP, abychom z území kraje Vysočina 

vybrali typové připravené KOMPLEXNÍ projekty, které by byly vhodné pro předložení do 

cílené výzvy z MŽP, která bude připravována pro území Krajů. V rámci Kraje Vysočina působí 

15 MAS, na krajském zasedání MAS Kraje Vysočina se do realizace této výzvy přihlásilo 5 

MAS z kraje, včetně MAS Rokytná. 

Alokace zatím neudělena …. DOPORUČENÁ VELIKOST PROJEKTŮ DO CCA 8 MIL. KČ  

HLEDÁME PROJEKTY, KTERÉ JSOU ZPRACOVÁNY A JSOU VE STAVU – ZAHÁJENO ŘÍZENÍ O 

VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ – zpracovaná kompletní projektová dokumentace a to 

v následujících oblastech: 

Téma: Rekonstrukce veřejných budov a infrastruktury 

• Opatření 1.1.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné 

infrastruktury 

•  Typy podporovaných projektů 

Komplexní podpora revitalizace budov veřejného sektoru s cílem snížení konečné spotřeby 
energie a úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů.  

 

 



 

 

Podporované projekty:  

• Komplexní, či návazné stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy.   

• Systémy využívající odpadní teplo.  

• Systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla.   

• Rekonstrukce otopné soustavy. 

• Ostatní opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti budovy ve všech 
aspektech jejího provozu např.:  

• zavedení energetického managementu, včetně řídícího softwaru a měřících a 
řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie;  

• rekonstrukce předávacích stanic tepla.  

• rekonstrukce teplovodních rozvodů v rámci areálových škol, nemocnic apod. 
s jednou centrální kotelnou. 

Opatření je možné kombinovat s aktivitami v 1.1.3, 1.1.4 a 1.2.1 do jednoho komplexního 
projektu. Jako součást komplexního projektu může být způsobilým výdajem i dobíjecí 
stanice pro vozidla na elektropohon.  
 

• Opatření 1.1.3 Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov 
 
•  Typy podporovaných projektů 

Cílem je zlepšení kvality vnitřního prostředí jako integrální součásti komplexní revitalizace 
budov veřejného sektoru.  
 

Podporované projekty:  
• Modernizace vnitřního osvětlení. 

• Opatření k eliminaci negativních akustických jevů. 

• Vnější stínící prvky. 

 

• Opatření 1.1.4 Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu   
 
• Typy podporovaných projektů  

Cílem je zvýšení adaptability budov na změnu klimatu jako integrální součásti komplexní 

revitalizace budov veřejného sektoru.  

Podporované projekty:  
• Technologie pro akumulaci, úpravu a rozvod šedých a srážkových vod v budovách za 

účelem splachování, zálivky, praní a dalších relevantních užití. 

 

 



 

 

 

Téma: Obnovitelné zdroje energie 

• Opatření 1.2.1 Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné 

budovy 

•  Typy podporovaných projektů 

Cílem je zvýšení využití obnovitelných zdrojů energie v budovách jako integrální součást 
komplexní revitalizace budov veřejného sektoru nebo samostatné instalace obnovitelných 
zdrojů energie.  

 

Podporované projekty:  

• Výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé vody využívajícího fosilní 
paliva nebo elektrickou energii za:  

• tepelné čerpadlo,  

• kotel na biomasu, 

• zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla či chladu využívající OZE.  

• Součástí projektu může být i rekonstrukce otopné soustavy.   

• Instalace solárně – termických systémů.  

• Instalace fotovoltaických systémů.  

• Rekonstrukce, či výměna stávajícího OZE za OZE, včetně rekonstrukce otopné 
soustavy.  

• Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících a řídících 
prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie.    

Podporovaná opatření je možné kombinovat s aktivitami opatření 1.1.1 a 1.1.3 do jednoho 
kombinovaného projektu.  
 

Obecná kritéria přijatelnosti projektů  

https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/  

 

Systém výběru projektů pro KRAJ VYSOČINA – NA ÚROVNI MAS 

 
Podmínky realizace – Rozhodnutí o poskytnutí dotace   

 

Příjemce podpory je povinen zpřístupnit vhodným způsobem zrekonstruovanou budovu a 
poskytovat zájemcům informace o přípravě a realizaci projektu i o provozu budovy s 
důrazem na úspory energie, využití OZE a další parametry budovy se vztahem k 
udržitelnému rozvoji 

 

 

 

https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/


 

 

 
Systém výběru projektů MAS kraje Vysočina 

 

Část 1 snížení energie z neobnovitelných zdrojů energie 

Dle snížení spotřeby primární energie z neobnovitelných zdrojů oproti původnímu stavu 
(doložení energetický audit/energetická studie). 

30% - 10 bodů  

40% - 20 bodů  

50% - 30 bodů  

60% - 40 bodů  

70% - 50 bodů  

Max. 50 bodů  

 

Část 2 komplexnost projektu  

• OZE (energie solární, vodní, větrná, z biomasy, bioplynové stanice) 

10 bodů 

• Zateplení budovy a/nebo výměna otvorů 

10 bodů 

• Výměna zdroje vytápění za tepelné čerpadlo, kotel na biomasu, nebo zařízení pro 
kombinovanou výrobu tepla a energie 

10 bodů 

• Akumulace energie (baterie, voda) 

5 bodů 

• Stínění (komplexní řešení budovy) 

5 bodů 

• Vzduchotechnika (v cele budově) 

5 bodů  

• Nabíječka – elektromobilita (kolo, auto, autobus) 

5 bod 

Max. 50 bodů  

Celkem max. 100 bodů  

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST 21+ 

 

ALOKACE PRO ÚZEMÍ MAS ROKYTNÁ – 9 632 000 Kč – na úrovni celkových způsobilých 

výdajů 

 

Předpoklad zapojení 120 MAS (konkrétní seznam zatím není k dispozici) Alokace 1 mld. Kč v 

první fázi přidělení 50 % alokace podle předem stanoveného systému (počet MSP v MAS) ZV 

400 tis Kč - 2 mil. Kč (dotace 200 tis. Kč – 1 mil. Kč) Míra podpory 50% Režim podpory de 

minimis Výlučně jednoetapové projekty 

 

• pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury  

• pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 

konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci výroby.  

• opatření s vazbou na SC 2.1 Posílení udržitelného růstu a konkurenceschopnosti MSP a 

tvorba pracovních míst  

• možný překryv s PRV byl vyřešen vzájemnou shodou (dělení na aktivitách projektu) 

 

 

5. Společná zemědělská politiky 21+  
 Zatím nejsou žádné informace 

 
 
6.  Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) 

 prostřednictvím operačního programu budou s největší pravděpodobností realizovány Místní 
akční plány rozvoje vzdělávání III, IV…… 

 na území MAS Rokytná je nositelem projektů MAP – MĚSTO MORAVSKÉ BUDĚJOVICE 
  
 

 

 

 


